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EVALUASI  CAPAIAN  INDIKATOR KINERJA UTAMA 
RSUD Dr.ACHMAD MOCHTAR BUKITTINGGI

S/D 31 DESEMBER TAHUN 2023

NO SASARAN INDIKATOR TARGET REALISASI CAPAIAN

1. Meningkatnya Kulitas Layanan

RS

1.Tingkat Akreditasi

RS.

Paripurna

(83)

(Paripurna)

(92,10)

110,96%

2.Indeks Kepuasan

Masyarakat.

93

(A)

93,06

(A)

100,06%

2 Meningkatnya Kualitas RS 

Pendidikan.

3.Akreditasi RS 

Pendidikan.

B (Lulus 3 

Tahun)

- 0%

3 Meningkatnya Akuntabilitas

Kinerja Organisasi

4. Nilai Akuntabilitas

Kinerja OPD

81

(A)

80,64

(A)

99,56%

4 Meningkatnya Kemandirian

Keuangan RS.

5. Tingkat   Kemandirian

Keuangan (TKK)

46 35,27 77%

KEGIATAN   EVALUASI 2023

Catatan: Dari 5 Indikator Sasaran 2. Indikator capaian di atas 100% 

1. Indikator capaian 0% yaitu Akreditasi RS Pendidikan

disebabkan tidak dikalsanakannya survey 

oleh Tim survey Akreditasi Pendidikan sampai Triwulan IV Tahun 2023.

2. Indikator tercapai di bawah 100%



RENCANA INDIKATOR KINERJA UTAMA 
RSUD Dr.ACHMAD MOCHTAR BUKITTINGGI

TAHUN  2024

NO SASARAN INDIKATOR REALISASI

2023 

TARGET

2024

1. Meningkatnya Kulitas Layanan RS 1. Tingkat Akreditasi

RS.

(Paripurna)

(92,10)

Paripurna

(92,10)

2. Indeks Kepuasan

Masyarakat.

93,06

(A)

94

(A)

2 Meningkatnya Kualitas RS 

Pendidikan.

3. Akreditasi RS Pendidikan. - B (Lulus 3 

Tahun)

3 Meningkatnya Akuntabilitas Kinerja

Organisasi

4. Nilai Akuntabilitas

Kinerja OPD

80,64

(A)

81

(A)

4 Meningkatnya Kemandirian

Keuangan RS.

5. Tingkat   Kemandirian

Keuangan (TKK)

35,27 52

Rencana Untuk 2024

. Target Tingkat Kemandirian Keuangan : 52   Berdasarkan : 

Target Pendapatan Tahun 2024     = 120.000.000.000,- X 100% =  52,76%,  (Jika Pendapatan tercapai 150.000.000.000

Belanja Operasional + Investasi = 227.402.383.898,- maka TKK  65,96% )



REALISASI BELANJA TAHUN 2023

CAPAIAN KINERJA  PROGRAM & KEGIATAN  TAHUN 2023  

No PROGRAM, KEGIATAN

SUB KEGIATAN

PAGU

ANGGARAN

(Setelah Perubahan ) (Rp.)

REALISASI  SUMBER

DANA
Rp. %  

Keuangan

% 

Fisik

I. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH 

DAERAH PROVINSI

246.296.293.326 213.570.879.444 86,71 100

1 Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 80.805.763.487 77.029.373.736 95,33 100

a Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 80.805.763.487 77.029.373.736 95,33 100 DAU

2 Peningkatan Pelayanan BLUD 165.490.529.839 136.541.505.708 82,51 100

a Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 165.490.529.839 136.541.505.708 82,51 100 BLUD

II. PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN 

UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
177.793.018.000 163.185.291.495 91,78 100

1 Penyediaan Failitas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan Alat

Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat 

Daerah Provinsi.

177.793.018.000 163.185.291.495 91,78 100

a Pengabangan Rumah Sakit ( Gedung Radioterapi dan Ruang

Rawat Intensif)
55.029.691.728 51.537.731.595 93,65 100 DAK, 

DAU

b Pengadaan Alat Kesehatan/Alat penunjang Medik Fasilitas

Layanan Kesehatan.
122.763.326.272 111.647.559.900 90,95 100 DAK

JUMLAH…………………….. 424.089.311.326 376.756.170.939 88,84 100



Berdasarkan Laporan Realisasi Program dan Kegiatan selama Tahun 2023 :

Realisasi Fisik telah tercapai : 100%, 

Keuangan tercapai : 88,84%.

Terdapat sisa anggaran yang terdiri dari :

1. Sisa Gaji dan Tunjangan ASN sebesar Rp 3.776.389.751,- merupakan hasil rekon

Gaji ASN yang dibayarkan sampai Desember 2023

2. Sisa anggaran BLUD sebanyak Rp. 28.949.024.131,-

3. Sisa Pengadaan Alat Kesehatan sebanyak Rp. 11.115.766.372.- merupakan sisa

anggaran hasil Konsolidasi Alat Kesehatan oleh Kementerian Kesehatan yang 

diadakan setelah ditetapkannya dalam DPA dan sisa dari hasil negosiasi pengadaan.

4. Sisa anggaran pengembangan Rumah Sakit sebanya, Rp. 3.491.960.133,- merupakan

sisa hasil tender.



TARGET  REALISASI ANGGARAN BELANJA TAHUN 2024

RENCANA CAPAIAN KINERJA  PROGRAM & KEGIATAN  TAHUN 2024  

No PROGRAM, KEGIATAN

SUB KEGIATAN

PAGU

ANGGARAN

(Rp.)

TARGET

Rp. Bulan

I. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH 

DAERAH PROVINSI

193.503.965.707

1 Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat

Daerah

90.103.965.707

a Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 90.103.965.707 3.353.088.523

3.337.753.057

3.357.803.715

6.570.971.295

3.330.111.814

8.136.808.884

4.207.169.509

4.207.169.509

4.132.223.901

4.132.223.901

4.132.223.901

4.132.223.901

Januari:

Februari

Maret

April

Mei 

Juni

Juli

Agustus

September 

Oktober

November

Desember



TARGET  REALISASI ANGGARAN BELANJA TAHUN 2024

RENCANA CAPAIAN KINERJA  PROGRAM & KEGIATAN  TAHUN 2024  

No PROGRAM, KEGIATAN

SUB KEGIATAN

PAGU

ANGGARAN

(Rp.)

TARGET

Rp. Bulan

2 Peningkatan Pelayanan BLUD 120.000.000.000

a Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD 120.0000.000.000 10.000.000.000

13.000.000.000

10.000.000.000

17.600.000.000

11.000.000.000

10.000.000.000

9.000.000.000

11.000.000.000

9.000.000.000

9.400.000.000

5.000.000.000

5.000.000.000

Januari

Februari

Maret

April 

Mei

Juni

Juli

Agustus

September

Oktober

November

Desember



TARGET  REALISASI ANGGARAN BELANJA TAHUN 2024
RENCANA CAPAIAN KINERJA  PROGRAM & KEGIATAN  TAHUN 2024  

No PROGRAM, KEGIATAN

SUB KEGIATAN

PAGU

ANGGARAN

(Rp.)

TARGET

Rp. Bulan Yang Diadakan.

II. PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN 

PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT

17.298.418.192

1 Penyediaan Failitas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan

Alat Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM 

Rujukan Tingkat Daerah Provinsi.

17.298.418.192

a Pengembangan Rumah Sakit ( Pengadaan Lift  4 Unit) 2.846.512.558 2.845.612.557  September Lift  4 Unit.

b Pengadaan Alat Kesehatan/Alat penunjang Medik

Fasilitas Layanan Kesehatan.
14.452.805.834 612.794.800

3.620.012.834

10.219.998.000

Juni

Juli

Agustus

Defibrilator,Trolley Anestesi,  Monitor Pasien Ruang

RR.

Vein Viewer, Elektrocauter,  SC Set,Histerectomi set, 

Monitor Pacu jantung, Set Mayor Surgeri. 

Incubator Infant Warmer Bayi, Ventilator HFO,  

Monitor Neonatus Invasif, Ventilator Transport 

Neonatus,  Set AGD Bedside,  USG Echo Portable 

Neonatus, Blancket Roll, Monitor Hemodinamik

Invaisif, Mesin Anestesi Pediatrik,  Ventilator 

Konvensional Bayi (OK), USG Fetomaternal Hingh

End,  Air Warming Blanket

JUMLAH…………………….. 227.402.383.898



TARGET  REALISASI DAN CAPAIAN PERSENTASE REALISASI  KEUANGAN TAHUN 2024

N

o

BULAN GAJI BLUD PENGADAAN 

ALKES (DAK )DAN  

LIFT (APBD)

JUMLAH AKUMULASI 

REALISASI

%

1 JANUARI 4.207.169.504 10.000.000.000 14.207.169.504 14.207.169.504 6,25%

2 FEBRUARI 6.676.520.467 13.000.000.000 19.676.520.467 33.883.689.971 14,90%

3 MARET 10.621.204.294 10.000.000.000 20.621.204.294 54.504.894.265 23,97%

4 APRIL 7.895.225.108 17.600.000.000 25.495.225108 80.000.119.373 35,18%

5 MEI 6.647.450.641 11.000.000.000 17647.450.641 97.647.570.014 42,94%

6 JUNI 11.576.149.540 10.000.000.000 612.794.800 22.188.944.340 119.836514.354 52,70%

7 JULI 6.941.206.271 9.000.000.000 3.620.012.834 19.561.219.105 139.397.733.459 61,30%

8 AGUSTUS 6.676.520.467 11.000.000.000 10.219.998.000 27.896.518.467 167.294.251.926 73,57%

9 SEPTEMEBER 6.601.574.864 9.000.000.000 2.845.612.558 18.447.187.422 185.741.439.348 81,68%

10 OKBOTER 6.601.574.864 9.400.000.000 16.001.574.864 201.743.014.212 88,72%

11 NOVEMBER 6.601.574.864 5.000.000.000 11.601.574.864 213.344.589.076 93,82%

12 DESEMBER 9.057.794.822 5.000.000.000 14.057.794.822 227.402.383.898 100%

JUMLAH 90.103.965.706 120.000.000.000 17.298.418.192 227.402.383.898



TARGET  REALISASI DAN CAPAIAN PERSENTASE REALISASI  KEUANGAN TAHUN 2024
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PERBAIKAN PELAKSANAAN MONEV DAN PELAPORAN 2024

1. Penyusunan Laporan Evaluasi Bulanan Program dan

Kegiatan dilaksanakan pada Minggu Pertama setiap

Bulan. 

1. Mulai Tanggal 1 Setiap Bulan Pengumpulan Eviden dan

Penyusunan Laporan seluruh program kegiatan.

2.      Permintaan Bahan Penyusunan Laporan disampaikan

saat akan melakukan penyusunan setiap bulan

Kepada KPA masing-masing penanggungjawab

program, kegiatan.

KONDISI  2023 PERBAIKAN 2024

2. Rapat Monev Bersama PA, KPA, PPTK Setiap Tanggal

2 setiap bulan .

3.    Setiap pekerjaan yang telah ada realisasinya diminta

Eviden yang akan diinput ke aplikasi SIMBANGDA, 

Penyerahannya ke pelaporan sering terlambat akibat

belum siap tanda tangan atau melalui proses 

pengiriman.

3.    Meningkatkan peran KPA dan PPTK untuk mempercepat

proses kelengkapan Eviden termasuk yang berkaitan

dengan penyedia agar  eviden saat proses pengimputan

di SIMBANGDA sudah tersedia karena perkembangan

realisasi realtime setiap hari di monitor. 

4.   Seringnya terjadi deviasi yang  besar pada capaian

realisasi fisik keuangan setiap bulan mengakibat

capaian dalam aplikasi simbangda banyak merah.

4.    Untuk Antisipasi tidak Besarnya Deviasi capaian fisik dan

keuangan setiap pelaporan bulanan maka KPA dalam

pelaksanaan pekerjaan agar konsisten sesuai target 

waktu yang telah ditetapkan di awal dan Jika ingin

melakukan perubahan agar disampaikan saat pergesaran

atau pebuahan anggaran.



PERBAIKAN PELAKSANAAN MONEV DAN PELAPORAN 2024

5. Waktu Proses Pelaksanaan kegiatan sering tidak sesuai

dengan waktu pelaksanaan yang telah direncanakan

pada RAK mengakitabtkan realisasi RAK tidak sesuai

dengan yang direncanakan sehingga timbul lagi deviasi. 

5.    KPA agar Konsisten melaksanakan proses pengadaan

sesai jadwal yang direncanakan sehingga pda pelaporan

setiap bulan tidak timbul deviasi dan kas keluar tepat

waktu sesuai yang direncanakan. 

6.     Penyampian laporan dari masing-masing KPA /PPTK

tidak seragam sehingga data yang dibutuhkan

ada yang tidak terpenuhi

KONDISI  2023 PERBAIKAN 2024

6. Untuk keseragaman laporan dan penyampaian data dari

masing KPA maka akan diberikan form dalam bentuk soft 

copy dan disi dengan lengkap setaip tgl. 1 per bulan. 

Untuk memudahkan pengummpulan akan dibuat Wats

Up Group  Monev Kegiatan 2024  LANCAR



REALISASI PENDAPATAN TAHUN 2023  DAN TARGET  2024
No URAIAN

PENDAPATAN

TARGET (Rp) REALISASI (Rp.) CAPAIAN % TARGET  2024

PENDAPATAN BLUD

Pendapatan Fungsional 135.787.877.587 131.234.379.783 96,65 119.250.000.000

1 RAWAT JALAN 2.000.000.000 2.052.797.796 102,64 1.800.000.000

2 RAWAT INAP 3.000.000.000 2.578.880.132 85,96 2.200.000.000

3 OK (KAMAR OPERASI) 1.850.000.000 1.889.119.170 102,11 1.800.000.000

4 RADIOLOGI 500.000.000 592.754.406 120,97 550.000.000

5 LABORATORIUM 2.000.000.000 1.350.583.861 65,78 1.200.000.000

6 IGD 150.000.000 126.720.300 84,48 150.000.000

7 APOTEK (Pasien Umum) 3.000.000.000 1.915.145.125 63,84 1.600.000.000

8 BPJS 121.747.127.587 118.498.339.493 97,33 108.000.000.000

9 AMBULANCE 300.000.000 140.230.000 46,74 150.000.000

10 DIKLAT 1.250.000.000 2.124.809.500 169,98 1.800.000.000

11 WASHRAY 750.000 0 0 0

Pendapatan Lainnya 1.250.000.000 1.657.852.933 132,62 750.000.000.000

12 PENDAPATAN SEWA 500.000.000 387.994.000 77,60 350.000.000

13 PENDAPATAN LAIN-LAIN 750.000.000 1.269.858.933 169,31 400.000.000

JUMLAH 137.037.877.587 132.892.232.716 96,97 % 120.000.000.000



GRAFIK PERKEMBANGAN PENDAPATAN SELAMA 3 TAHUN TERAKIR
SERTA TARGET DAN ESTIMASI REALISASI  PENDAPATAN  2024,

HASIL CAPAIAN KINERJA TAHUN 2022

CAPAIAN KINERA TAHUN 2023

100.000.000.000 

120.000.000.000 

137.037.877.587 

120.000.000.000 

129.085.863.811 

147.888.700.000 

132.892.232.716 

150.000.000.000 

 -
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RENCANA PROGRAM, KEGIATAN DAN SUB KEGIATAN TAHUN 2025

No PROGRAM, KEGIATAN

SUB KEGIATAN

I. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH PROVINSI

1 Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

a Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

2 Peningkatan Pelayanan BLUD

a Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

II. PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

1 Penyediaan Failitas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan Alat Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan

Tingkat Daerah Provinsi.

a Pengabangan Rumah Sakit

*  Penyelesaian Kamar Operasi Lt. 4  dan Diagnostik Terpadu Lantai 2 IGD Terpadu.

b Pengadaan Alat Kesehatan/Alat penunjang Medik Fasilitas Layanan Kesehatan.

• Pemenuhan Alat Kesehatan Layanan Unggulan Prioritas :

• Pemenuhan Alat Kesehatan Layanan Rujukan.

-



KELENGKAPAN   STRATIFIKASI  LAYANAN   PRIORITAS



KELENGKAPAN   KELENGKAPAN ALKES  LAYANAN   PRIORITAS



KELENGKAPAN   KELENGKAPAN ALKES  LAYANAN   PRIORITAS















MENUJU DC  cÜÉzÜtÅ _tçtÇtÇ cÜ|ÉÜ|àtá ^xÅxÇ~xáA.

1. Layanan Kanker.

2. Layanan Jantung.  

3. Layanan Stroke

4. Layanan Uronefro

5. Layanan KIA

6. Layanan Dibetes Melitus (DM)

7. Layanan Respirasi &Tuberkulosis

8. Layanan Gastrohepatologi.

9. Layanan Penyakit Infeksi Emerging

RSUP Dr.M.Djamil Padang.         

RSUP Dr.M.Djamil Padang.

RSUP Dr.M.Djamil Padang.

RSUP Dr.M.Djamil Padang.         

10. Layanan Jiwa

Utama.

Utama.

Utama.

Utama.

Utama.

Utama.

Utama.

Madya

Utama.

Madya

RSUP Dr.M.Djamil Padang.         

RSUP Dr.M.Djamil Padang.         

RSUP Dr.M.Djamil Padang.         

RSUP Dr.M.Djamil Padang.         

RSUP Dr.M.Djamil Padang.         

RS Jiwa Pro.HB Saanin Padang.         

2022- 2030

RS Kanker Darmais. Jakarta

RS. KOORDINATOR

RS P Harapan Kita Jakarta

RS Pusat Otak Nasional

RSUPN Cipto Mangunkusomo

RS Anak dan Bunda Har Kit.& RSCM

RSUPN Cipto Mangunkusumo

RSUP Persahabatan Jakarta

RSUPN Cipto Mangunkusumo

RS Peny. Infeksi Prof.Dr. Sulianti Saroso.         

RS Jiwa Dr.H. Marzoeki Mahdi

RS PENGAMPULAYANAN PRIORITASSTRATA RSAM



Sekian,

TERIMA KASIH


